

## نفوذ القاعده در ساختار دولت طالبان

بر اساس گزارش سازمان ملل متحد، شبکه تروریستی القاعده به طور سیستماتیک در ساختارهای دولتی طالبان در افغانستان نفوذ کرده است. طبق این گزارش، القاعده از این کشور به عنوان یک مرکز ایدئولوژیک و تدارکاتی استفاده می‌کند.

در این گزارش که به شورای امنیت سازمان ملل ارسال شده، آمده است: «تحت حمایت مقامات ارشد ادارات کنونی طالبان، اعضای شبکه القاعده، در نهادهای مجری قانون، جزایی و ادارات دولتی نفوذ کرده‌اند و به این ترتیب آنها امنیت هسته‌های پراکنده القاعده در تمام کشور را تضمین می‌کنند.»

در این گزارش آمده است که القاعده عمدتا به طور مخفیانه در افغانستان فعالیت می‌کند تا به ظاهر نشان داده شود که طالبان به توافق عدم استفاده از خاک افغانستان برای اهداف تروریستی احترام می‌گذارد.

اما روابط میان طالبان و القاعده همچنان "نگناگنک" باقی مانده است. به موجب این گزارش، این گروه از "افغانستان به عنوان یک مرکز ایدئولوژیک و لجستیکی برای بسیج و استخدام افراد جدید و بازسازی قابلیت‌های عملیاتی خارجی خود استفاده می‌کند."همچنین آمده که مراکز آموزشی در ولایت‌های کنر و نورستان راه‌اندازی شده و همکاری با گروه‌های تروریستی غیرافغانی نیز تبلیغ می‌شود. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان گزارش سازمان ملل را نادرست خوانده و آن را رد کرده است. او در توییت نوشت، القاعده در افغانستان دیگر حضور ندارد و طالبان به هیچ کس اجازه نمی‌دهد تا از خاک افغانستان علیه امنیت کشور دیگری استفاده کند.در سال ۲۰۰۱ یک ائتلاف بین‌المللی تحت رهبری آمریکا در پاسخ به حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ توسط شبکه القاعده در شهر نیویورک، به افغانستان حمله کرد.

عملیات نظامی بین‌المللی در آن زمان منجر به سقوط حکومت طالبان در افغانستان شد که قرارگاه‌هایی در از اختیار تروریست‌های شبکه القاعده قرار داده بود.

در این عملیات نیروهای ائتلاف هزینه‌های هنگفت مالی صرف شد و ده‌ها هزارغیرنظامی و نیروهای نظامی افغان و همچنان چندین هزار سرباز بین‌المللی از جمله ۲٬۶۱۱ سرباز آمریکایی جان باختند.

در اواخر ماه اوت ۲۰۲۱ عملیات نظامی بین‌المللی پس از حدود ۲۰ سال با خروج آخرین نیروهای آمریکایی و متحدان آنها از افغانستان پایان یافت.

گروه طالبان قدرت را در کابل، پایتخت افغانستان دوباره به دست آورد و از آن زمان تا کنون کنترل این کشور را در دست دارد.

## نیجر صادرات طلا و اورانیوم به فرانسه را متوقف کرد

در پی تعلیق کمک‌های فرانسه به نیجر، رهبر کودتاگران این کشور اعلام کرد صادرات طلا و اورانیوم به فرانسه را متوقف کرده است.

ژنرال عمر چینی، فرمانده نیروهای گارد ریاست‌جمهور نیجر و رهبر کودتاگران این کشور اعلام کرد صادرات طلا و اورانیوم به فرانسه را متوقف کرده و این دستور فوراً اجرایی می‌شود. گفته می‌شود فرانسه برای تأمین برق این کشور به اورانیوم وارداتی از نیجر وابستگی شدید دارد. هم هزاران نفر از حامیان کودتا در نیامی پایتخت نیجر در برابر سفارت فرانسه تجمع کردند و علیه سیاست‌های فرانسه در قبال کشورشان شعار سر دادند و در ورودی سفارت فرانسه را به آتش کشیدند. پیش از این دولت فرانسه اعلام کرده بود در پی وقوع کودتا در نیجر، پاریس کمک‌های همیشگی به نیجر را متوقف می‌کند.

در پی کودتای نظامی در نیجر، دولت انگلیس نیز امروز دوشنبه ضمن محکومیت این کودتا اعلام کرد لندن کمک‌های طولانی‌مدت خود به این کشور را به حالت در تعلیق درمی‌آورد.

دیروز یکشنبه نیز مجمع اقتصادی کشورهای غرب آفریقا (ECOWAS) تمام کمک های مالی به نیجر را به حالت تعلیق درآورد و داریی های نیجر در بانک‌های مرکزی و تجاری این مجمع را مسدود کرد. چهارشنبه گذشته اعضای گارد ریاست‌جمهوری نیجر با انتشار بیانیه‌ای در تلویزیون ملی این کشور اعلام کردند که دولت «محمد بازوم»، رئیس‌جمهور نیجر را سرنگون و او را بازداشت کرده‌اند، مرزها را بسته‌اند و تا اطلاع ثانوی در این کشور حکومت نظامی برقرار است.

طبق گزارش‌های محلی نیجر، رئیس‌جمهور این کشور صبح روز چهارشنبه هفته گذشته توسط نیروهای وابسته به گارد ریاست جمهوری در داخل کاخ ریاست جمهوری بازداشت شد. فرماندهی نیروهای مسلح نیجر پیش از این با شورشیان نظامی از گارد ریاست جمهوری این کشور اعلام همبستگی کرده بود. در بیانیه صادره از سوی فرماندهی ارتش نیجر در این خصوص آمده بود: هرگونه مداخله نظامی خارجی در نیجر عواقب فاجعه باری را برای مردم و کشور به همراه دارد.



اظهارات بلینکن درباره اسرائیل از اهمیت بسزایی برخوردار است. حدود ۶ ماه پیش آمریکایی ها، رویکرد جدیدی ارائه کردند که سابق بر این دیده نمی‌شد. این رویکرد، ابتدا در سخنان سفیر آمریکا در اسرائیل دیده شد، سپس جیک سالیوان و در نهایت بلینکن، این سخنان را تایید کرد. تا پیش از این امریکا با هر نوع اقدام یک جانبه اسرائیل علیه تاسیسات مقامات آمریکایی از جمله بلینکن و شش ماه پیش این گفته توسط مقامات آمریکایی تکرار می‌شود.

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، در گفتگوی اخیر خود با شبکه خبری سی‌ان‌ان گفت: «از زمانی که آمریکا از برنامه خارج شد تا زمانی که ما سعی کردیم دوباره به آن برگردیم، تحولاتی رخ داد. آن چه ما سعی کردیم انجام دهیم، بازگشت به برجام با اصلاحات اندک بود. توافقی روی میز بود. ایران ای نمی‌توانست و یا نمی‌خواست به آن جواب مثبت دهد. البته که ما تا زمانی که توافق مربوطه، اهداف امنیتی و منافع ما را تأمین نکند، قرار نیست معامله‌ای انجام دهیم.» ، اخیراً نخست وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاهو، بار دیگر تأکید کرد که این کشور مطلقاً خود را به احیای توافق اتمی با ایران متعهد نمی‌داند و هر آنچه لازم است برای دفاع از خود انجام می‌دهد. وزیر امور خارجهٔ آمریکا در خصوص احتمال حملهٔ نظامی اسرائیل به ایران نیز گفت که این کشور به تنهایی در باره امنیت ملی خود تصمیم می‌گیرد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز در جدیدترین اظهارات خود در خصوص برجام اشاره کرده که به احیای برجام خوش‌بین نیست. او از روشن نبودن سیاست خارجی ایالات متحده در آستانه برگزاری انتخابات به عنوان اصلی‌ترین دلیل عدم احیای برجام یاد کرده است. این سخنان در شرایطی مطرح می‌شود که سید علی اکبرصالحی، وزیر امورخارجه پیشین ایران نیز در سخنانی اشاره کرده که آغاز گفتگوی سیاسی و همه جانبه با آمریکا، مناسب‌ترین راه باقی‌مانده محسوب می‌شود.

اکنون سولایتی وجود دارد از جمله این که بالاخره آینده گفتگوهای ایران و ایالات متحده به کدام سمت و سو خواهد رفت؟ آیا به مذاکره نزدیک شده ایم؟ پیش‌رها و پسران‌های توافق

## بین الملل

# مذاکرات ایران و آمریکا در چه مرحله‌ای است؟

که نام آن را «zero surprise agreement» گذاشته اند.
درواقع آمریکا و اسرائیل توافق کرده اند، در قبال ایران اقدامی نکنند که طرف مقابل شگفت زده شود.
به عبارتی دقیق تر، انجام هر نوع اقدام یک طرفه را منع می‌کند، اما تغییرات جدید نشان می‌دهد آمریکا قصد دارد فشارها را افزایش داده و امتیازات بالاتری از ایران بگیرد.»

این کارشناس ارشد مسائل هسته‌ای با اشاره به حساسیت مذاکرات فعلی گفت: «قدرت دو طرف مذاکره یکسان نیست، درواقع ۴۴سال اختلافات دو کشور انباشته شده و بر اساس خبرهای پراکنده‌ای که منتشر شده است، در این دور از مذاکرات، طرفین صرفاً بر پرونده هسته‌ای تمرکز نکرده اند و برای نخستین بار ایران و آمریکا درباره مسائل منطقه‌ای نیز گفتگو می‌کنند.

شرایط فعلی، شرایط سختی است. فراموش نکنیم که در مذاکرات سال ۲۰۱۵ نیز، توافق بسیار سختی انجام شد. آقایان جان کری و ظریف مدت‌ها در وین بودند و تلاش کردند تا توافق به نتیجه برسد. طبیعت مذاکرات ایران و ایالات متحده، طبیعت دشواری است. پیش بینی این که ایران چه رویکردی اتخاذ خواهد کرد، تا حد زیادی، بستگی به استراتژی مذاکراتی ایران دارد که قاعدتا باید زمان مشخصی را در نظر داشته باشد.» وی افزود: «آمریکایی‌ها با مدت دار کردن مذاکرات به دنبال این هستند که شرایط را به نفع خود پیش ببرند. از سوی دیگر ایران نیز باید به این نکته توجه کند که در زمان مشخصی به یک توافق با نتایج عملی برسد. این توافق اولیه خواهد بود و ایران باید برای مرحله دوم که مرحله‌ای دشوارتر است، آمادگی داشته باشد. اگر فرض کنیم حتی یک هفته دیگر توافقی بین ایران و آمریکا شکل بگیرد، پس از این صورت می‌گیرد؛ بنابراین هر چه زمان رسیدن به این توافق موقت طولانی‌تر باشد، کار برای مرحله بعدی سخت‌تر می‌شود. ایران باید هر چه زودتر به جمع بندی برسد.»

قهرمان پور با اشاره به نقش روسیه در مذاکرات ایران و آمریکا گفت: «نوع رابطه ایران و آمریکا به شکلی است که روسیه نیز به عنوان یک متغیر مطرح است. اظهارات اخیر آقای لاوروف در اجلاس وزرای خارجه در اندونزی به خوبی نشان داد که روسیه از مذاکراتی که بین ایران و آمریکا انجام می‌شود، ناراضی است.

گرچه این موضوع تازه‌ای نیست و در مذاکرات برجام سال ۲۰۱۵ نیز به همین شکل بوده و آقای ظریف بارها اشاره کرده اند که روس‌ها سعی می‌کنند در مذاکرات برجام همین رفتارها را نشان داده و در مذاکرات اختلال ایجاد کنند. روس‌ها همیشه نسبت به نزدیکی ایران و غرب حساس بوده اند، ولی ایران سعی خواهد کرد بر اساس منافع ملی خود عمل کند و لذاخواست آنان چندان متغیر تعیین کننده‌ای نیست همانطور که در توافق برجام نیز تعیین کننده نبود. اگر ایران اراده محکمی داشته باشد قطعاً توافق انجام خواهد شد.»

## عربستان میزبان مذاکرات صلح اوکراین

این زمینه موفق بوده‌اند.آمریکا بارها از عربستان خواسته است سیاست کاهش تولید نفت را کنار بگذارد؛ چرا که این موضوع هم به تورم و هم کند شدن رشد اقتصاد جهانی منجر می‌شود، اما

عربستان برای جلوگیری از کسری بودجه نیاز دارد تا قیمت نفت در بازارهای جهانی بالای ۸۰ دلار باشد.عربستان سعودی از طرف دیگر، روابط خوبی نیز با اوکراین دارد و وزیر خارجه عربستان فوریه امسال، تقریباً هم‌زمان با اولین سالروز آغاز تهاجم نظامی روسیه، به کی‌یف سفر کرد و قرارداد ۴۰۰ میلیون دلاری کمک‌های بشردوستانه، از جمله اهدای ۳۰۰ میلیون دلار محصولات نفتی به این کشور را امضا کرد. عربستان اواخر سال گذشته نیز به قطعنامه سازمان ملل در محکومیت تهاجم نظامی روسیه به اوکراین رأی مثبت داده بود.



سه شنبه ۱۰ مرداد۱۴۰۲ ■ شماره ۶۵۷۲ ■ سال بیست و ششم

بلینکن به علی‌اف:

### لاچین باید باز بماند



که گروهی از صلح‌بانان روس در آن مستقر هستند. باکو گفت که قصد ندارد هیچ راهی را مسدود کند و خودروها می‌توانند به آزادی در هر دو سوی این گذرگاه حرکت کنند. با این حال در ماه آوریل سال جاری، جمهوری آذربایجان یک ایست بازرسی مرزی را در ورودی گذرگاه لاچین ایجاد کرد که با اعتراض ایروان مواجه شد.

این گذرگاه تنها مسیری است که ارمنستان از طریق آن می‌تواند غذا، سوخت و ملزومات دارویی را به ساکنان ارمنی قره‌باغ برساند؛ منطقه‌ای که حدود ۱۲۰ هزار قوم ارمنی ساکن آن هستند. قره‌باغ که در سطح بین‌المللی به عنوان بخشی از جمهوری آذربایجان به رسمیت شناخته شده، دارای جمعیت عمدتاً ارمنی است و مکرراً دو کشور بر سر آن درگیری‌هایی داشته‌اند.



## مسابقه ایران و روسیه در تخفیف نفتی به چین

بررسی‌ها نشان می‌دهد روسیه دومین و ایران سومین صادرکننده بزرگ نفت به چین در این مقطع بوده و به همین علت رقابت میان ایران و روسیه در بازار چین همواره بوده است. صنایع کشور چین پس از کنار گذاشتن سیاست کویید صفر از ابتدای سال ۲۰۲۳، کار خود را از سر گرفتند. به همین دلیل از ابتدای سال جدید

میلادی تقاضای بالایی از سمت چین به نفت ایران و روسیه ایجاد شد اما روسیه به دلیل تحریم‌های نفتی اقدام به کاهش قیمت نفت صادراتی خود به چین کرده و ایران نیز متعاقباً

میلادی تقاضای بالایی از سمت چین به نفت ایران و روسیه ایجاد شد اما روسیه به دلیل تحریم‌های نفتی اقدام به کاهش قیمت نفت صادراتی خود به چین کرده و ایران نیز متعاقباً برای حفظ سهم بازار خود در چین و به دلیل تحریم‌ها سعی کرد قیمت نفت صادراتی خود را از روسیه ارزانتر کند.

به نقل از خبرگزاری بلومبرگ و رویترز در سه ماهه ابتدایی سال ۲۰۲۳، صادرات نفت ایران به چین افزایش داشته است. این درحالی است که البته طبق برخی اخبار، ایران برای حفظ سهم خود در بازار چین و افزایش صادرات، تخفیف‌های نفتی به نسبت بالایی به کشور چین داده است. به گزارش از خبرگزاری بلومبرگ و رویترز، در سه ماهه ابتدایی سال ۲۰۲۳، صادرات نفت ایران به چین افزایش داشته است. این درحالی است که روسیه نیز به چین شده است این در حالی است که ایران نفت خود را با ۱۲ الی ۱۵ دلار تخفیف به ازای هر بشکه به چین صادر کرده است. بر اساس محاسبات اگر ایران همین روند افزایشی خود که در سه ماه اول سال ۲۰۲۳ داشته، (یعنی صادرات ۹۳۰ هزار بشکه نفت در روز به چین) را در ماه می و ژوئن نیز ادامه دهد، رقمی معادل ۶۷۰ میلیون دلار و حداکثر ۸۳۷ میلیون دلار در دو ماه به چین تخفیف داده است. به عبارتی به نظر می‌رسد دولت سیزدهم برای حفظ سهم در بازار نفت چین، افزایش صادرات و ارزآوری به تخفیف‌های نفتی روی آورده است.



### تنش دوباره میان روسیه و آمریکا در آسمان سوریه

و حرفه‌ای خلبانان روسی از برخورد جلوگیری شد. این چندمین اتفاق مشابه میان نیروی هوایی روسیه و آمریکا طی هفته‌های اخیر در آسمان سوریه است و آخرین مورد آن شنبه هفته جاری در آسمان رقه رخ داد.

کودگونف، نایب رئیس مرکز آشتی روسیه در پایگاه «حمیمیم» سوریه در این باره اعلام کرد: یک پهپاد «MQ-۹» متعلق به ائتلاف بین‌المللی تحت رهبری آمریکا در سوریه به طرز نگران‌کننده‌ای به یک هوایمپی نظامی «سوخو-۳۴» روسیه نزدیک شد.کودگونف همچنین تصریح کرد: این اتفاق در ارتفاع ۵۰۰۰ متری در آسمان «رقه» رخ داد و پهپاد آمریکایی در ۱۰۰ متری جنگنده روسیه پرواز کرد.

وی خاطرنشان کرد: از اول ژانویه ۲۰۲۳، پهپادهای ائتلاف ۱۷۶۱ مورد نقض حریم مرزهای سوریه را انجام دادند و تنها در ماه ژوئیه ۲۰۲۳، ۲۱۳ مورد ثبت شده است.

<b>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی</b>
برابر رای شماره ۸۵۰۰۳۳۱۲۰۰۴۰۳۳۹۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۲ موضوع کلاسه ۸۵۰۰۳۳۱۲۰۰۴۰۳۳۹۵ هیات اول‌دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاوس صرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی بشماره شناسه ملی ۱۰۱۰۰۱۷۱۹۲۰ در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۷۱۲۶۵ متر مربع از پلاک ۹ اصلی واقع در گنبدکاوس جاده آلمان اراضی کشاورزی صلاح تاج محمد، بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک مع واسطه از محمدعلی عارف، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ م.الف ۹۲۰۵-تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۵/۰۴
<b>هادی عطایی مقدم-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک گنبدکاوس</b>

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان چهارمحال و بختیاری**

خود است.اوکراین نیز می‌گوید صلح تنها با تأمین تمامیت ارضی این کشور و خروج کامل نیروهای اشغالگروسی ممکن است.

این گزارش می‌افزاید دقیقاً مشخص نیست چه تعداد از کشورهای دعوت شده در این نشست حضور یابند، اما بریتانیا، آفریقای جنوبی، لهستان و اتحادیه اروپا حضور در این نشست را تأیید کرده‌اند.انتظار می‌رود جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، نیز که طی روزهای گذشته به عربستان سفر کرده بود، در این نشست شرکت کند.عربستان یکی از متحدان آمریکا و غرب است، اما روابط نزدیکی نیز با روسیه دارد و طی سال‌های گذشته دو کشور در تلاش بوده‌اند رهبری مجموعه‌ای از کشورهای عضو اوپک و هم‌پیمان را برای کاهش تولید جهانی نفت در جهت افزایش قیمت آن در دست بگیرند و در

### آگهی فراخوان ارزیابی کیفی خدمات مشاوره نقشه برداری

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان چهارمحال و بختیاری به نمایندگی از سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ، به منظور انجام عملیات تهیه نقشه و تطبیق و مستند سازی مناطق کشاورزی (زرعی و باغی) تا مرحله تثبیت در محدوده کل استان چهارمحال و بختیاری به متراژ تقریبی ۱۰۰۰۰ هکتار با استاندارد های کاداستر و سازمان نقشه برداری کشور در پیوست ها ی اسناد منقصره و با رعایت کلیه موارد اعلام شده در اسناد منقصره را در چارچوب قانون برگزاری مناقصات مسوب سال ۱۳۸۳ و آیین نامه ها و اصلاحیه‌ها با رعایت و مطابق نمونه قرارداد پیوست و با شرایط ذیل به اشخاص حقوقی دارای صلاحیت واگذار نماید. لذا از شرکت هایی که رشته یا زمینه تخصصی مرتبط را دارا میباشند دعوت میشود جهت دریافت تکمیل اسناد ارزیابی از طریق سامانه **www.setadiran.ir** اقدام نمایند.

دستگاه مناقصه گزار: اداره کل ثبت اسنادواملاک استان چهارمحال و بختیاری .

موضوع مناقصه: تهیه نقشه و تطبیق و مستند سازی مناطق کشاورزی ( زرعی و باغی ) تا مرحله تثبیت در محدوده کل استان چهارمحال و بختیاری به متراژ تقریبی ۱۰۰۰۰ هکتار با استاندارد های کاداستر و سازمان نقشه برداری کشور.

محل اجرای پروژه : محدوده جغرافیایی استان چهارمحال و بختیاری.

محل اعتبار : ازمجل اعتبارات جاری (اجرای طرح جامع حد نگار ) سازمان ثبت اسناد و املاک کشور .

برآورد اولیه هزینه اجرا: حدود ۸۵،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰تشدادو پنج میلیارد ریال .

رشته و پایه مشاور : شرکت های ذیصلاح مشاور نقشه برداری دارای تخصص نقشه بردار زمینی پایه ۱ و حداکثر مبلغ مجاز عقد قرارداد آنها از جمع مبلغ اعلام شده در برگ پیشنهاد قیمت کمتر نباشد با تایید سازمان مدیریت و برنامه ریزی و دارای شرایط مندرج در اسناد مناقصه که پیشنهاد فنی آنها مورد تایید مناقصه گزار باشد می توانند در اسناد مناقصه شرکت نمایند.

مدت اجرای کار: ۳ سال شمسی(سه سال) .

تاریخ دریافت اسناد مناقصه : از ساعت ۸ صبح روز پنج شنبه ۱۴۰۲/۰۴/۱۲ تا ساعت ۱۹ روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۴/۱۵

\*نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۱۰- نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۴/۱۱

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان چهارمحال و بختیاری**